11/06/2013

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 09:29:52
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
Empenho
Data Nr.Empenho Dotacéo Processo Licitacdo Credor Historico Valor
02/05/2013  0392/2013 05.43.01.04.122.1009 0000/2013 Dispensa de Licitagao 705-CARLOS QUEIROZ - EPP EMPENHO DESTINADO A AQUISICAO DE 2.358,00
4188.3.3.90.39.00 CNPJ:54142054000110 PECAS NA CONTRATAGAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAGCAO DE
SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA
E CORRETIVA EM CENTRAL TELEFONICA,
APARELHOS TELEFONICOS E FAX
02/05/2013  0393/2013 05.43.01.04.122.1009 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 705-CARLOS QUEIROZ - EPP EMPENHO DESTINADO A CONTRATACAO 3.600,00
4188.3.3.90.39.00 CNPJ:54142054000110 DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTACAO DE SERVICOS DE
MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA
EM CENTRAL TELEFONICA, APARELHOS
TELEFONICOS E FAX.
02/05/2013  0394/2013 05.43.01.04.122.1009 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 705-CARLOS QUEIROZ - EPP EMPENHO DESTINADO A AQUISICAO DE 2.358,00
4188.3.3.90.30.00 CNPJ:54142054000110 PECAS NA CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTACAO DE
SERVICOS DE MANUTENGAO PREVENTIVA
E CORRETIVA EM CENTRAL TELEFONICA,
APARELHOS TELEFONICOS E FAX
02/05/2013 0395/2013 05.43.01.04.122.1009 0000/2013 Dispensa de Licitagéo 1218-GLAUSON SOARES EMPENHO REFERENTE A RESCISAO DE 950,00
4188.3.3.90.36.00 GOMES CPF:36511701875 CONTRATO DE ESTAGIARIO
03/05/2013  0404/2013 05.43.01.04.122.1009 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1352-HIDROJAS CONTRATAGAO DE EMPRESA 7.998,00
4188.3.3.90.39.00 DESENTUPIMENTO, ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE
DEDETIZAGAO E SERVICOS DESENTUPIMENTO
LTDA- ME
CNPJ:11631737000129
08/05/2013 0396/2013 05.63.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 1321-CANDIDA MARIA DE EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 1.500,00
4188.3.3.90.36.00 NORONHA GUSTAVO DE DESPESAS MEDICAS DO FASC
CPF:05589672805
08/05/2013  0397/2013 05.63.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 1322-DANIELA FILGUEIRAS EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 2.000,00
4188.3.3.90.36.00 LEAL ROSSI DE DESPESAS MEDICAS DO FASC
CPF:16858007857
08/05/2013 0398/2013 05.63.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 85-HELENA D AMBROSIO EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 3.000,00

4188.3.3.90.36.00

FERNANDES
CPF:96736178800

DE DESPESAS MEDICAS DO FASC
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08/05/2013  0399/2013 05.63.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 96-MARCOS ANTONIO EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 2.000,00
4188.3.3.90.36.00 TAMBASCIA DE DESPESAS MEDICAS DO FASC
CPF:52044793849
08/05/2013 0400/2013 05.63.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 1184-LAB. DE PATOLOGIA EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 3.500,00
4188.3.3.90.39.00 CLINICA DR. FRANCESCHI DE DESPESAS MEDICAS DO FASC
CPF:51879914000
08/05/2013  0401/2013 05.63.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 103-FUNDAGCAO CENTRO EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 10.000,00
4188.3.3.90.39.00 MEDICO DE CAMPINAS DE DESPESAS MEDICAS DO FASC
CNPJ:44595700000141
08/05/2013 0402/2013 05.63.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 313-CLINICA ALTERNATIVA EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 10.000,00
4188.3.3.90.39.00 S/C LTDA DE DESPESAS MEDICAS DO FASC
CNPJ:57488751000116
08/05/2013  0403/2013 05.63.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 152-COHF - CLIN. DE OLHOS EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 10.000,00
4188.3.3.90.39.00 HOLANDA DE FREITAS S/C DE DESPESAS MEDICAS DO FASC
LTDA CNPJ:00607431000110
09/05/2013  0405/2013 05.43.01.04.122.1009 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1353-GENTIL DOMINGUES & AQUISICAO DE UMA FURADEIRA E UMA 156,00
4188.4.4.90.52.00 CIA LTDA ME ESCADA DE SETE DEGRAUS
CNPJ:46625968000104
13/05/2013  0406/2013 05.43.01.04.122.1009 0000/2013 Inexigivel 8888937-12 VARA DA PAGTO DE HONORARIOS ADVOCATICIOS 304,32
4188.3.3.90.39.00 FAZENDA PUBLICA DE CONFORME OFICIO N° 18/2013 -
CAMPINAS REQUERENTE: INAIE FERRAZ FERNANDES -
CNPJ:51174001000193 ADVOGADO: ROBERTO KENEDY DIAS
VICENTE
13/05/2013  0408/2013 05.43.01.09.272.1009 0000/2013 Inexigivel 8888938-MADALENA VIEIRA RESTITUICAO DE VALOR DESCONTADO A 2.001,56
4188.3.1.90.01.00 VIANA CPF:00566834804 TITULO DE PENSAO ALIMENTICIA
INDEVIDAMENTE CONFORME
PROTOCOLADO 664/25/2013
13/05/2013  0439/2013 05.43.01.04.122.1009 0000/2013 Convite 8888930-ANDREA DE CONTRATACAO DE EMPRESA 29.400,00
4188.3.3.90.39.00 ALCANTARA COLUCCI-ME ESPECIALIZADA EM PRESTAGCAO DE
CNPJ:03091625000102 SERVIGOS DE CONFECGAO DE PLACAS DE
HOMENAGENS E ETIQUETAS
14/05/2013 0407/2013 05.43.01.04.122.1009 0000/2013 Inexigivel 1354-FABIA ALESSANDRA CONTRATACAO DE PROFISSIONAL EM 7.500,00

4188.3.3.90.36.00

FRANCO DA SILVEIRA
CPF:13934636810

MINISTRAR CURSOS/TREINAMENTOS NA
AREA FINANCEIRA PARA APOSENTADOS
DO INSTITUTO
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14/05/2013  0410/2013 05.43.01.09.272.1009 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Reforco do empenho n° 08/2013 - EMPENHO 6.000,00
4188.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO DE FOLHA
CAMPINAS DOS APOS/PENS CAMPREV 2013 - CAMARA
CNPJ:06916689000185 - DIREITOS DEIXADOS - 13° SAL
15/05/2013  0409/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 10-HOSPITAL VERA CRUZ Reforgo do empenho estimativo n® 309 700.000,00
4188.3.3.90.39.00 S/A CNPJ:46009718000140 destinado ao pgto de despesas médicas do FAS
17/05/2013  0411/2013 05.43.01.04.122.1009 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1129-GRIFFON BRASIL EMPENHO DESTINADO A PRESTAGCAO DE 3.840,00
4188.3.3.90.39.00 ASSESSORIA LTDA SERVICOS DE RECORTES E INTIMAGOES
CNPJ:09486392000115 DIGITAIS DE DIARIOS OFICIAIS
20/05/2013  0419/2013 05.43.01.04.122.1009 0000/2013 Dispensa de Licitagéo 1355-ANTONIA GILDEISA DA EMPENHO REFERENTE A BOLSA AUXILIO, 6.998,37
4188.3.3.90.36.00 SILVA VIEIRA DESTINADO A CONTRATAGAO DE
CPF:01736491300 ESTAGIARIO DE ENSINO SUPERIOR PARA
EXERCER ATIVIDADES NA DIRETORIA
PREVIDENCIARIA
20/05/2013  0420/2013 05.43.01.04.122.1009 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1355-ANTONIA GILDEISA DA EMPENHO REFERENTE A VALE 1.224,00
4188.3.3.90.33.00 SILVA VIEIRA TRANSPORTE, DESTINADO A
CPF:01736491300 CONTRATAGAO DE ESTAGIARIO DE ENSINO
SUPERIOR PARA EXERCER ATIVIDADES NA
DIRETORIA PREVIDENCIARIA
21/05/2013  0412/2013 05.43.01.04.122.1009 0000/2013 Inexigivel 65-CLAUDIO LUIZ MORAES Adiantamento de consumo - Prot. n° 1.500,00
4188.3.3.90.30.00 CPF:96701722849 13/25/01093
21/05/2013  0413/2013 05.43.01.04.122.1009 0000/2013 Inexigivel 65-CLAUDIO LUIZ MORAES Adiantamento de servigo de terceiro - Prot. 1.130,00
4188.3.3.90.39.00 CPF:96701722849 13/25/01094
21/05/2013  0414/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 8888917-ALESSANDRA D. EMPENHO ESTIMATIVO A FATURA MEDICA - 500,00
4188.3.3.90.36.00 DIDOMENICO VILLAS BOAS FAS.
CPF:11748772864
21/05/2013  0415/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 312-CLARISSA WALDIGE EMPENHO ESTIMATIVO A FATURA MEDICA - 2.000,00
4188.3.3.90.36.00 NENDES NOGUEIRA FAS.
CPF:00222625805
21/05/2013  0416/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 1322-DANIELA FILGUEIRAS EMPENHO ESTIMATIVO A FATURA MEDICA - 2.500,00
4188.3.3.90.36.00 LEAL ROSSI FAS.
CPF:16858007857
21/05/2013  0417/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 468-GILBERTO CARNEIRO EMPENHO ESTIMATIVO A FATURA MEDICA - 400,00
4188.3.3.90.36.00 FRADE CPF:23109726734 FAS.
21/05/2013  0418/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 114-MAURO BILHARINHO EMPENHO ESTIMATIVO A FATURA MEDICA - 400,00

4188.3.3.90.36.00

NAVES CPF:55522211849

FAS.
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21/05/2013  0430/2013 05.43.01.04.122.1009 0015/2013 Dispensa de Licitagdo 1356-OZEIAS SILVA Mudanga do posicionamento do portdo 2.500,00
4188.3.3.90.39.00 PEDROSO-ME eletronico da sede deste Instituto - sito Quatorze
CNPJ:16586659000101 de Dezembro, n° 10 - Centro.
22/05/2013 0421/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 1313-CEC - CENTRO EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 6.000,00
4188.3.3.90.39.00 ESPECIALIZADO EM DE FATURA MEDICA - FAS.
CARDIOLOGIA
CNPJ:03728891000195
22/05/2013 0422/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 59-CENTRO OFTALMOLOGIA EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 4.000,00
4188.3.3.90.39.00 ESPECIALIZADA DE DE FATURA MEDICA - FAS.
CAMPINAS S/C
CNPJ:00620032000190
22/05/2013 0423/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 60-CENTRO INTEGRADO DE EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 2.000,00
4188.3.3.90.39.00 CARDIOLOGIA S/C LTDA. DE FATURA MEDICA - FAS.
CNPJ:54677059000148
22/05/2013  0424/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 1188-CLINICA RASKIN LTDA. EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 1.200,00
4188.3.3.90.39.00 CNPJ:47947429000154 DE FATURA MEDICA - FAS.
22/05/2013 0425/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 184-MATERNIDADE DE EMPENHO ESTIMATIVO PAGAMENTO DE 5.000,00
4188.3.3.90.39.00 CAMPINAS FATURA MEDICA - FAS.
CNPJ:46043980000100
22/05/2013  0426/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 187-PREVLAB LABORATORIO EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 1.000,00
4188.3.3.90.39.00 CLINICO S/C LTDA DE FATURA MEDICA - FAS.
CNPJ:01466761000104
22/05/2013 0427/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 131-RCC - RADIOLOGIA EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 20.000,00
4188.3.3.90.39.00 CLINICA DE CAMPINAS DE FATURA MEDICA - FAS.
LTDA. CNPJ:51873297000130
22/05/2013  0434/2013 05.43.01.04.122.1009 0000/2013 Dispensa de Licitagéo 1358-GOLDSYSTEM COM EMPENHO DESTINADO PARA PRESTACAO 380,00
4188.3.3.90.39.00 EQUIPAMENTO DE DE SERVICOS DE REVISAO NA CERCA
SEGURANGCA ELETRONICA ELETRICA E EQUIPAMENTOS SIMILARES
LTDA CNPJ:03114128000174 (CENTRAIS) DO INSTITUTO
23/05/2013  0428/2013 05.43.01.04.122.1009 0015/2013 Dispensa de Licitagdo 1356-OZEIAS SILVA Mudanga do posicionamento do portdo 2.500,00
4188.3.3.90.39.00 PEDROSO-ME eletronico da sede deste Instituto - sito Quatorze
CNPJ:16586659000101 de Dezembro, n° 10 - Centro.
23/05/2013  0429/2013 05.43.01.04.122.3114 0029/2013 Inexigivel 1357-EXATA ENGENHARIA E Elaboragéo do projeto de engenharia para 14.400,00

1534.4.4.90.51.00

COMERCIO LTDA-EPP
CNPJ:05741409000182

construgcao de muro de arrimo no lote de terreno
urbano de patrimonio do Camprev - localizado
na Rua Francisco de Assis Iglesias esquina com
a Rua Pr. Cicero Canuto de Lima, Pq ltalia. -
Protocolo n°® 13/25/01167
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23/05/2013  0433/2013 05.43.01.04.122.1009 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1358-GOLDSYSTEM COM EMPENHO DESTINADO PARA PRESTAGAO 1.680,00
4188.3.3.90.39.00 EQUIPAMENTO DE DE SERVIGOS EM MONITORAMENTO
SEGURANGCA ELETRONICA
LTDA CNPJ:03114128000174
23/05/2013  0435/2013 05.43.01.04.122.1009 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1358-GOLDSYSTEM COM EMPENHO REFERENTE A AQUISIGAO DE 02 1.388,00
4188.3.3.90.30.00 EQUIPAMENTO DE CENTRAIS DE ALARME E 01 CENTRAL DE
SEGURANCA ELETRONICA CHOQUE
LTDA CNPJ:03114128000174
27/05/2013  0431/2013 05.43.01.04.122.1009 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREYV INSTITUTO ESTIMATIVO PARE RECOLHIMENTO DE 60.000,00
4188.3.1.90.13.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE CONTRIBUICAO PATRONAL SOBRE FOLHA
CAMPINAS ATIVOS CAMPREV
CNPJ:06916689000185
29/05/2013  0432/2013 05.43.01.04.122.1009 0000/2013 Dispensa de Licitagao 8888931-PAPELARIA ORLY EMPENHO DESTINADO PARA AQUISICAO 2.849,00
4188.3.3.90.30.00 LTDA CNPJ:15788788000110 DE 770 PASTA PENDULAR
Total - Empenho: 950.015,25
Liquidagdo de Empenho
Data Nr.Empenho Dotacéo Processo Licitacdo Credor Histérico Valor
02/05/2013  0013/2013 05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagao do Empenho: 13/2013 314,02
4188.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
02/05/2013  0013/2013 05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 13/2013 314,01
4188.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
02/05/2013  0014/2013 05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREYV INSTITUTO Liquidagao do Empenho: 14/2013 642,32
4188.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
02/05/2013  0014/2013 05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagao do Empenho: 14/2013 642,31

4188.3.1.90.03.00

PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
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02/05/2013  0142/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1129-GRIFFON BRASIL Liquidagcdo do Empenho: 142/2013 604,19
4188.3.3.90.39.00 ASSESSORIA LTDA
CNPJ:09486392000115
02/05/2013  0260/2013 05.43.01.04.122.1009. 0014/2010 Convite 1168-GAP CONSULTORIA Liquidagdo do Empenho: 260/2013 5.895,16
4188.3.3.90.39.00 CONTABIL LTDA
CNPJ:10139519000109
03/05/2013  0211/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 54-CONDOMINIO EDIFICIO Liquidagdo do Empenho: 211/2013 5.100,00
4188.3.3.90.39.00 JOSE GUERNELLI
CNPJ:54127113000181
06/05/2013  0155/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 302-PREFEITURA MUNICIPAL Liquidagdo do Empenho: 155/2013 585,23
4188.3.3.90.30.00 DE CAMPINAS
CNPJ:51885242000140
06/05/2013  0262/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1338-ANDRE GOMES Liquidagdo do Empenho: 262/2013 995,52
4188.3.3.90.36.00 PEREIRA CPF:57026254120
06/05/2013  0263/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1344-ALEXANDRE SIQUEIRA Liquidagdo do Empenho: 263/2013 995,52
4188.3.3.90.36.00 MARTINS CPF:10243065850
06/05/2013 0264/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1339-DENILSON PEREIRA DE Liquidagdo do Empenho: 264/2013 746,64
4188.3.3.90.36.00 ALBUQUERQUE
CPF:25171140804
06/05/2013  0265/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1146-GUARACY FRANCO Liquidagdo do Empenho: 265/2013 995,52
4188.3.3.90.36.00 JUNIOR CPF:95316582853
06/05/2013  0266/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1340-JOSE ERIVAN LEITE DE Liquidagcdo do Empenho: 266/2013 995,52
4188.3.3.90.36.00 ARAUJO CPF:58764399915
06/05/2013  0267/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1337-Karen dos Reis Liquidagdo do Empenho: 267/2013 995,52
4188.3.3.90.36.00 Gongalves de Matos
CPF:17274097873
06/05/2013  0268/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1341-LARA SOFIA FRIGERI Liquidagcdo do Empenho: 268/2013 995,52
4188.3.3.90.36.00 CPF:13761246889
06/05/2013  0269/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1345-MARIA CRISTINA Liquidagdo do Empenho: 269/2013 746,64
4188.3.3.90.36.00 PAOLIERI GIANINNI
CPF:26337800834
06/05/2013 0270/2013 05.43.01.04.122.10009. 0000/2013 Inexigivel 1236-MARIA ELVIRA Liquidagdo do Empenho: 270/2013 497,76

4188.3.3.90.36.00

MOREIRA PAVARINI
CPF:86933965872
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06/05/2013  0271/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1342-NADIA APARECIDA Liquidagdo do Empenho: 271/2013 995,52
4188.3.3.90.36.00 FERREIRA DE CARVALHO
CPF:07950135824
06/05/2013  0272/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1343-NIVALDO CAMILO DE Liquidagdo do Empenho: 272/2013 995,52
4188.3.3.90.36.00 CAMPOS CPF:24655880872
08/05/2013  0037/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 22-ANTONIO CARLOS Liquidagdo do Empenho: 37/2013 566,00
4188.3.3.90.36.00 SOMMA PAIOLI
CPF:26625140864
08/05/2013  0038/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 23-ANTONIO CELSO ROSA Liquidagdo do Empenho: 38/2013 162,00
4188.3.3.90.36.00 CPF:20164556834
08/05/2013  0040/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 27-ARMANDO VIRGILIO Liquidagdo do Empenho: 40/2013 480,00
4188.3.3.90.36.00 TEIXEIRA CPF:00484820800
08/05/2013  0041/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 28-ARTHUR CARLOS DE Liquidagéo do Empenho: 41/2013 648,00
4188.3.3.90.36.00 OLIVEIRA PAIOLI
CPF:44165790800
08/05/2013  0043/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 1321-CANDIDA MARIA DE Liquidagdo do Empenho: 43/2013 28,00
4188.3.3.90.36.00 NORONHA GUSTAVO
CPF:05589672805
08/05/2013  0045/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 137-CLARA AKEMI YOSHIDA Liquidagdo do Empenho: 45/2013 126,00
4188.3.3.90.36.00 KIMURA CPF:06662003867
08/05/2013  0046/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 64-CLAUDIO CIDADE GOMES Liquidagdo do Empenho: 46/2013 226,20
4188.3.3.90.36.00 CPF:02547717859
08/05/2013  0048/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 340-CRISTIANE SCAFF Liquidagéo do Empenho: 48/2013 324,00
4188.3.3.90.36.00 BENATTI CPF:15696240895
08/05/2013  0051/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 1322-DANIELA FILGUEIRAS Liquidagdo do Empenho: 51/2013 200,00
4188.3.3.90.36.00 LEAL ROSSI
CPF:16858007857
08/05/2013  0058/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 85-HELENA D AMBROSIO Liquidagdo do Empenho: 58/2013 946,00
4188.3.3.90.36.00 FERNANDES
CPF:96736178800
08/05/2013  0059/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 86-HELENA MARIA DE Liquidagdo do Empenho: 59/2013 120,00
4188.3.3.90.36.00 AGUIAR GODOY
CPF:02477716867
08/05/2013  0062/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 110-JOSE CARLOS VERAS DI Liquidagéo do Empenho: 62/2013 1.361,00

4188.3.3.90.36.00

MIGUELI CPF:67685021820

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br
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L.C. 131

08/05/2013  0069/2013 05.63.01.10.302.1009.
4188.3.3.90.36.00

08/05/2013  0071/2013 05.63.01.10.302.1009.
4188.3.3.90.36.00

08/05/2013  0073/2013 05.63.01.10.302.1009.
4188.3.3.90.36.00

08/05/2013  0080/2013 05.63.01.10.302.1009.
4188.3.3.90.36.00

08/05/2013  0082/2013 05.63.01.10.302.1009.
4188.3.3.90.39.00

08/05/2013  0095/2013 05.63.01.10.302.1009.
4188.3.3.90.39.00

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

365-MARIO SERGIO Liquidagdo do Empenho: 69/2013
CARVALHO COELHO
CPF:06863401835

1324-MAURO VILLA REAL Liquidagdo do Empenho: 71/2013
CPF:09826271881

116-ONDINA NUNES Liquidagdo do Empenho: 73/2013
CARVALHEIRA RAMOS
CPF:01726044866

299-SILVANA APARECIDA Liquidagdo do Empenho: 80/2013
MARQUES SOUZA
CPF:01685592856

30-ASSOCIAGAO Liquidagdo do Empenho: 82/2013
EVANGELICA BENEFICENTE

DE CAMPINAS

CNPJ:44593523000245

68-CLINICA CAMPINENSE DE Liquidagdo do Empenho: 95/2013
ANESTESIOLOGIA S/C LTDA.
CNPJ:67159145000100

1.669,17

81,00

840,00

54,00

240,30

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br
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0099/2013

0102/2013

0106/2013

0110/2013

0112/2013

0119/2013

05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

69-CLINICA DE OTOR. DO
INSTIT. PENIDO BURNIER
S/C LTD
CNPJ:67157941000104

154-CLINICA MAURO
MARCHIORI S/C LTDA
CNPJ:58389164000132

75-CLINICA SALVATORE
MEIRA S/C
CNPJ:03441171000144

10-HOSPITAL VERA CRUZ
S/A CNPJ:46009718000140

141-INSTITUTO AFONSO
FERREIRA S/C LTDA
CNPJ:51885499000100

1184-LAB. DE PATOLOGIA
CLINICA DR. FRANCESCHI
CPF:51879914000

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagéo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

: 99/2013

1 102/2013

: 106/2013

: 110/2013

1 112/2013

1 119/2013

24.413,85

Pagina 9 de 49
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0126/2013

0229/2013

0238/2013

0328/2013

0335/2013

0397/2013

05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

05.63.01.10.302.1009.

05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.36.00

05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.36.00

05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.36.00

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013
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Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

131-RCC - RADIOLOGIA
CLINICA DE CAMPINAS
LTDA. CNPJ:51873297000130

8888918-ANIEL CHAVES
JUNIOR CPF:10808963848

138-CENTRO MEDICO DE
OFTALMOLOGIA S/C LTDA
CNPJ:57507451000137

66-CLEIDE MARA MAZZOTTI
OLIVEIRA FRANZIN
CPF:01620966824

8888934-DANILO GLAUCO P.
VILLAGELIN NETO
CPF:22380033803

1322-DANIELA FILGUEIRAS
LEAL ROSSI
CPF:16858007857

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

1 126/2013

:229/2013

: 238/2013

: 328/2013

: 335/2013

1 397/2013

4.912,28

Pagina 10 de 49
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11/06/2013

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 09:30:05
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
08/05/2013  0398/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 85-HELENA D AMBROSIO Liquidagdo do Empenho: 398/2013 326,00
4188.3.3.90.36.00 FERNANDES
CPF:96736178800
08/05/2013  0399/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 96-MARCOS ANTONIO Liquidagdo do Empenho: 399/2013 363,00
4188.3.3.90.36.00 TAMBASCIA
CPF:52044793849
08/05/2013  0400/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 1184-LAB. DE PATOLOGIA Liquidagdo do Empenho: 400/2013 311,50
4188.3.3.90.39.00 CLINICA DR. FRANCESCHI
CPF:51879914000
08/05/2013  0401/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 103-FUNDAGAO CENTRO Liquidagdo do Empenho: 401/2013 1.728,23
4188.3.3.90.39.00 MEDICO DE CAMPINAS
CNPJ:44595700000141
08/05/2013  0402/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 313-CLINICA ALTERNATIVA Liquidagdo do Empenho: 402/2013 5.217,41
4188.3.3.90.39.00 S/C LTDA
CNPJ:57488751000116
08/05/2013  0403/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 152-COHF - CLIN. DE OLHOS Liquidagcdo do Empenho: 403/2013 5.801,83
4188.3.3.90.39.00 HOLANDA DE FREITAS S/C
LTDA CNPJ:00607431000110
09/05/2013  0149/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1329-NET SERVICOS DE Liquidagdo do Empenho: 149/2013 43,00
4188.3.3.90.39.00 COMUNICAGAO S A
CNPJ:00108786000165
09/05/2013  0153/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Convite 1270-J.L.M GARCIA E CIA Liquidagcdo do Empenho: 153/2013 3.163,50
4188.3.3.90.39.00 LTDA CNPJ:51038693000142
09/05/2013  0156/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 213-SOCIEDADE DE Liquidagdo do Empenho: 156/2013 2.656,16
4188.3.3.90.39.00 ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137
09/05/2013  0275/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 8888926-FERNANDO Liquidagdo do Empenho: 275/2013 158,33
4188.3.3.90.36.00 KREISEL PLINIO
CPF:37411607843
09/05/2013  0393/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 705-CARLOS QUEIROZ - EPP Liquidagdo do Empenho: 393/2013 400,00
4188.3.3.90.39.00 CNPJ:54142054000110
09/05/2013  0394/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 705-CARLOS QUEIROZ - EPP Liquidagcdo do Empenho: 394/2013 345,20
4188.3.3.90.30.00 CNPJ:54142054000110
09/05/2013  0395/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1218-GLAUSON SOARES Liquidagdo do Empenho: 395/2013 950,00

4188.3.3.90.36.00

GOMES CPF:36511701875

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br
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10/05/2013

10/05/2013

10/05/2013

10/05/2013

13/05/2013

13/05/2013

0005/2013

0028/2013

0243/2013

0245/2013

0132/2013

0147/2013

05.43.01.09.272.1009.

4188.3.1.90.01.00

05.43.01.04.122.1009.

4188.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.1009.

4188.3.3.90.36.00

05.43.01.04.122.1009.

4188.3.3.90.36.00

05.43.01.04.122.1009.

4188.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.1009.

4188.3.3.90.39.00

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br

Inexigivel

Dispensa de Licitagao

Inexigivel

Inexigivel

Dispensa de Licitagao

Dispensa de Licitagao

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

835-CENTRO DE
INTEGRAGAO EMPRESA
ESCOLA - CIEE
CNPJ:61600839000155

1212-LILIAN RICCI GHIZZI
CPF:24836126878

209-SANDRA REGINA
CAMARGO CPF:86759965868

1259-EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E
TELEGRAFOS
CNPJ:34028316710151

211-TELEFONICA BRASIL S.A
CNPJ:02558157000162

Liquidagdo do Empenho: 5/2013

Liquidagdo do Empenho: 28/2013

Liquidagdo do Empenho: 243/2013

Liquidagdo do Empenho: 245/2013

Liquidagdo do Empenho: 132/2013

Liquidagdo do Empenho: 147/2013
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357,42




11/06/2013

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 09:30:05
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
13/05/2013 0150/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 211-TELEFONICA BRASIL S.A Liquidagao do Empenho: 150/2013 1.893,14
4188.3.3.90.39.00 CNPJ:02558157000162
13/05/2013  0404/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1352-HIDROJAS Liquidagdo do Empenho: 404/2013 7.998,00
4188.3.3.90.39.00 DESENTUPIMENTO,
DEDETIZAGCAO E SERVICOS
LTDA- ME
CNPJ:11631737000129
13/05/2013 0406/2013 05.43.01.04.122.10009. 0000/2013 Inexigivel 8888937-12 VARA DA Liquidagdo do Empenho: 406/2013 304,32
4188.3.3.90.39.00 FAZENDA PUBLICA DE
CAMPINAS
CNPJ:51174001000193
13/05/2013  0408/2013 05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 8888938-MADALENA VIEIRA Liquidagdo do Empenho: 408/2013 2.001,56
4188.3.1.90.01.00 VIANA CPF:00566834804
15/05/2013  0409/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 10-HOSPITAL VERA CRUZ Liquidagcdo do Empenho: 409/2013 302.341,22
4188.3.3.90.39.00 S/A CNPJ:46009718000140
16/05/2013  0028/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 835-CENTRO DE Liquidagdo do Empenho: 28/2013 726,00
4188.3.3.90.39.00 INTEGRACAO EMPRESA
ESCOLA - CIEE
CNPJ:61600839000155
16/05/2013  0110/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 10-HOSPITAL VERA CRUZ Liquidagdo do Empenho: 110/2013 302.341,22
4188.3.3.90.39.00 S/A CNPJ:46009718000140
16/05/2013  0133/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Convite 1074-ELEVADORES OTIS Liquidagdo do Empenho: 133/2013 470,10
4188.3.3.90.39.00 LTDA CNPJ:29739737001850
16/05/2013  0136/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Convite 1242-ESCRITORIO TECNICO Liquidagcdo do Empenho: 136/2013 4.700,00
4188.3.3.90.39.00 DE ASSESSORIA ATUARIAL
LTDA-ETAA
CNPJ:57125353000135
16/05/2013  0152/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1333-JOA0 GABRIEL Liquidagdo do Empenho: 152/2013 120,00
4188.3.3.90.39.00 GIACOMIN - ME
CNPJ:11791968000108
16/05/2013  0405/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1353-GENTIL DOMINGUES & Liquidagcdo do Empenho: 405/2013 156,00
4188.4.4.90.52.00 CIA LTDA ME
CNPJ:46625968000104
17/05/2013  0007/2013 05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREYV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 7/2013 18.630,01

4188.3.1.90.01.00

PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br
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L.C. 131

17/05/2013  0008/2013 05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel
4188.3.1.90.01.00

17/05/2013  0130/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao
4188.3.3.90.39.00

47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 8/2013 5.000,00
PREV. SOCIAL MUNIC. DE

CAMPINAS

CNPJ:06916689000185

55-CPFL - COMPANHIA Liquidagdo do Empenho: 130/2013
PAULISTA DE FORGA E LUZ
CNPJ:33050196000188

17/05/2013  0318/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel
4188.3.3.90.30.00

17/05/2013  0390/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagéo
4188.3.3.90.30.00

0139/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagéo
4188.3.3.90.39.00

991-SILVIA HELENA GARCIA Liquidagdo do Empenho: 318/2013 945,06
CPF:05900851826

1351-GLAUGUS Liquidagdo do Empenho: 390/2013 1.111,00
EQUIPAMENTOS E

SISTEMAS NO COMBATE A

INCENDIO

CNPJ:00874113000116

620-DUPLYTEC COMERCIO Liquidagdo do Empenho: 139/2013
DE MAQUINAS COPIADORAS

LTDA- EPP
CNPJ:06045484000171

20/05/2013  0155/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagéo
4188.3.3.90.30.00

302-PREFEITURA MUNICIPAL Liquidagdo do Empenho: 155/2013 461,38
DE CAMPINAS
CNPJ:51885242000140

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br
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0171/2013

0361/2013

0363/2013

0365/2013

0367/2013

0370/2013

05.43.01.04.122.1009.

4188.3.3.90.36.00

05.53.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.36.00

05.53.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.36.00

05.53.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.36.00

05.53.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.36.00

05.53.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.36.00

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br

Dispensa de Licitagdo

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

1276-THAIS REIS DE SOUZA
THAIS REIS DE SOUZA
CPF:42412461848

312-CLARISSA WALDIGE
NENDES NOGUEIRA
CPF:00222625805

8888934-DANILO GLAUCO P.

VILLAGELIN NETO
CPF:22380033803

292-FERNANDA CRISTINA M.

DI VERNIERI G. DUARTE
CPF:08969765808

85-HELENA D AMBROSIO
FERNANDES
CPF:96736178800

1230-MARIO FERNANDO DE
OLIVEIRA ROCHA
CPF:02462971823

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

1 171/2013

:361/2013

: 363/2013

: 365/2013

1 367/2013

: 370/2013
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11/06/2013

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 09:30:05
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
21/05/2013  0371/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 1324-MAURO VILLA REAL Liquidagdo do Empenho: 371/2013 81,00
4188.3.3.90.36.00 CPF:09826271881
21/05/2013 0412/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 65-CLAUDIO LUIZ MORAES Liquidagcdo do Empenho: 412/2013 1.500,00
4188.3.3.90.30.00 CPF:96701722849
21/05/2013  0413/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 65-CLAUDIO LUIZ MORAES Liquidagdo do Empenho: 413/2013 1.130,00
4188.3.3.90.39.00 CPF:96701722849
21/05/2013  0414/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 8888917-ALESSANDRA D. Liquidagcdo do Empenho: 414/2013 81,00
4188.3.3.90.36.00 DIDOMENICO VILLAS BOAS
CPF:11748772864
21/05/2013  0415/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 312-CLARISSA WALDIGE Liquidagdo do Empenho: 415/2013 882,00
4188.3.3.90.36.00 NENDES NOGUEIRA
CPF:00222625805
21/05/2013  0416/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 1322-DANIELA FILGUEIRAS Liquidagdo do Empenho: 416/2013 548,00
4188.3.3.90.36.00 LEAL ROSSI
CPF:16858007857
21/05/2013  0417/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 468-GILBERTO CARNEIRO Liquidagdo do Empenho: 417/2013 80,00
4188.3.3.90.36.00 FRADE CPF:23109726734
21/05/2013  0418/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 114-MAURO BILHARINHO Liquidagcdo do Empenho: 418/2013 81,00
4188.3.3.90.36.00 NAVES CPF:55522211849
22/05/2013  0206/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 51-CONDOMINIO EDIFICIO Liquidagdo do Empenho: 206/2013 1.481,00
4188.3.3.90.39.00 CIDADE DE CAMPINAS
CNPJ:54151816000145
22/05/2013  0206/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 51-CONDOMINIO EDIFiCIO Liquidagdo do Empenho: 206/2013 590,00
4188.3.3.90.39.00 CIDADE DE CAMPINAS
CNPJ:54151816000145
22/05/2013  0324/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1160-LF-ADM.INVESTIMENTO Liquidagdo do Empenho: 324/2013 11.911,53
4188.3.3.90.39.00 S E PARTICIPAGOES LTDA
CNPJ:46042958000146
22/05/2013  0325/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1160-LF-ADM.INVESTIMENTO Liquidagdo do Empenho: 325/2013 8.460,15
4188.3.3.90.39.00 S E PARTICIPACOES LTDA
CNPJ:46042958000146
22/05/2013  0336/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 46-CAMP-IMAGEM NUCLEAR Liquidagdo do Empenho: 336/2013 2.559,84

4188.3.3.90.39.00

S/C LTDA.
CNPJ:59016998000165

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br
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0338/2013

0341/2013

0343/2013

0346/2013

0348/2013

0350/2013

05.53.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

4188.3.3.90.39.00

05.53.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

05.53.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

05.53.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013
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Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

225-CEMESP - CENTRO DE
MEDICINA DO ESPORTE
CNPJ:52349867000150

1326-Clinical center servigos
médicos s/s Itda
CNPJ:04733394000148

73-CLINICA LIBERMAN S/C
LTDA. CNPJ:54677992000115

1188-CLINICA RASKIN LTDA.
CNPJ:47947429000154

103-FUNDACAO CENTRO
MEDICO DE CAMPINAS
CNPJ:44595700000141

8888936-HUMANITAS
ASSISTENCIA MEDICA
INTEGRAL EM SAUDE LTDA
CNPJ:02607119000152

Liquidagdo do Empenho:

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

: 341/2013

: 343/2013

: 346/2013

: 348/2013

: 350/2013

9.194,50

3.622,44

33.145,08
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11/06/2013

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 09:30:05
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
22/05/2013  0353/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 183-INSTITUTO DO RADIUM Liquidagdo do Empenho: 353/2013 210,00
4188.3.3.90.39.00 DE CAMPINAS S/C LTDA
CNPJ:51877926000109
22/05/2013  0354/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 104-INSTITUTO PENIDO Liquidagdo do Empenho: 354/2013 818,49
4188.3.3.90.39.00 BURNIER S/S LTDA
CNPJ:46023149000197
22/05/2013  0356/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 126-INSTITUTO VOZZA DE Liquidagcdo do Empenho: 356/2013 1.676,50
4188.3.3.90.39.00 MEDICINA E DIAGNOSE
LTDA CNPJ:46044947000103
22/05/2013  0358/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 1318-0OCC - Oncologia Clinica Liquidagdo do Empenho: 358/2013 66.510,17
4188.3.3.90.39.00 de Campinas
CNPJ:73974016000179
22/05/2013  0359/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 39-OT ORTOPEDIA E Liquidagdo do Empenho: 359/2013 4.261,47
4188.3.3.90.39.00 TRAUMATOLOGIA S/C LTDA
CNPJ:51894400000129
22/05/2013  0360/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 131-RCC - RADIOLOGIA Liquidagdo do Empenho: 360/2013 5.110,85
4188.3.3.90.39.00 CLINICA DE CAMPINAS
LTDA. CNPJ:51873297000130
22/05/2013 0420/2013 05.43.01.04.122.10009. 0000/2013 Dispensa de Licitagéo 1355-ANTONIA GILDEISA DA Liquidagdo do Empenho: 420/2013 52,80
4188.3.3.90.33.00 SILVA VIEIRA
CPF:01736491300
22/05/2013  0421/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 1313-CEC - CENTRO Liquidagdo do Empenho: 421/2013 1.947,00
4188.3.3.90.39.00 ESPECIALIZADO EM
CARDIOLOGIA
CNPJ:03728891000195
22/05/2013  0422/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 59-CENTRO OFTALMOLOGIA Liquidagdo do Empenho: 422/2013 1.266,00
4188.3.3.90.39.00 ESPECIALIZADA DE
CAMPINAS S/C
CNPJ:00620032000190
22/05/2013  0423/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 60-CENTRO INTEGRADO DE Liquidagdo do Empenho: 423/2013 42,00
4188.3.3.90.39.00 CARDIOLOGIA S/C LTDA.
CNPJ:54677059000148
22/05/2013  0424/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 1188-CLINICA RASKIN LTDA. Liquidagcdo do Empenho: 424/2013 3,74
4188.3.3.90.39.00 CNPJ:47947429000154
22/05/2013  0425/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 184-MATERNIDADE DE Liquidagdo do Empenho: 425/2013 1.602,60

4188.3.3.90.39.00

CAMPINAS
CNPJ:46043980000100

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br
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0426/2013

0001/2013

0009/2013

0022/2013

0163/2013

05.53.01.10.302.1009.
4188.3.3.90.39.00

05.43.01.09.272.1009.
4188.3.1.90.01.00

05.43.01.09.272.1009.
4188.3.1.90.03.00

05.33.01.09.272.1009.
4188.3.1.90.01.00

05.43.01.04.122.1009.
4188.3.3.90.36.00

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013
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Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Dispensa de Licitagao

187-PREVLAB LABORATORIO
CLINICO S/C LTDA
CNPJ:01466761000104

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

1300-ANA CAROLINA
BRESSAN COGHI
CPF:32373596881

Liquidagdo do Empenho: 426/2013

Liquidagdo do Empenho: 1/2013

Liquidagdo do Empenho: 9/2013

Liquidagdo do Empenho: 22/2013

Liquidagdo do Empenho: 163/2013

349,80

25.080.709,12

4.788.696,78

26.011,10

950,00
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11/06/2013

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 09:30:05
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
23/05/2013  0165/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1330-ADRIANO CESAR Liquidagdo do Empenho: 165/2013 678,00
4188.3.3.90.36.00 CARVALHO DA SILVA
CPF:42521093882
23/05/2013  0166/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1330-ADRIANO CESAR Liquidagdo do Empenho: 166/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 CARVALHO DA SILVA
CPF:42521093882
23/05/2013  0167/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1283-ELLEN LUCIENE Liquidagcdo do Empenho: 167/2013 678,00
4188.3.3.90.36.00 RODRIGUES DOS SANTOS
CPF:43235278885
23/05/2013  0168/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1283-ELLEN LUCIENE Liquidagdo do Empenho: 168/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 RODRIGUES DOS SANTOS
CPF:43235278885
23/05/2013  0169/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1298-NATHALIA DE PAULA Liquidagdo do Empenho: 169/2013 678,00
4188.3.3.90.36.00 SANTOS CPF:44733016808
23/05/2013  0170/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1298-NATHALIA DE PAULA Liquidagdo do Empenho: 170/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 SANTOS CPF:44733016808
23/05/2013 0173/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1296-RAMON FERREIRA Liquidagdo do Empenho: 173/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 CPF:40243750838
23/05/2013  0174/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1296-RAMON FERREIRA Liquidagdo do Empenho: 174/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 CPF:40243750838
23/05/2013 0175/2013 05.43.01.04.122.10009. 0000/2013 Dispensa de Licitagéo 1299-SAMARA LIMA DA SILVA Liquidagdo do Empenho: 175/2013 678,00
4188.3.3.90.36.00 CPF:45671512832
23/05/2013  0176/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1299-SAMARA LIMA DA SILVA Liquidagdo do Empenho: 176/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 CPF:45671512832
23/05/2013 0177/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagéo 1252-FRANCIELI FERREIRA Liquidagao do Empenho: 177/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 DA SILVA CPF:41947470892
23/05/2013  0178/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1252-FRANCIELI FERREIRA Liquidagdo do Empenho: 178/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 DA SILVA CPF:41947470892
23/05/2013  0179/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1293-GISLAINE RIBOLI Liquidagcdo do Empenho: 179/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 MARTINS CPF:31917662866
23/05/2013  0180/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1293-GISLAINE RIBOLI Liquidagdo do Empenho: 180/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 MARTINS CPF:31917662866
23/05/2013  0181/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1328-JULIANA LOPES Liquidagcdo do Empenho: 181/2013 950,00

4188.3.3.90.36.00

FERREIRA CPF:36868119879
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 09:30:05
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
23/05/2013  0182/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1328-JULIANA LOPES Liquidagdo do Empenho: 182/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 FERREIRA CPF:36868119879
23/05/2013  0183/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1332-LEONARDO KUHNEN Liquidagcdo do Empenho: 183/2013 678,00
4188.3.3.90.36.00 LIRA MARTINS
CPF:46244110803
23/05/2013  0184/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1332-LEONARDO KUHNEN Liquidagdo do Empenho: 184/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 LIRA MARTINS
CPF:46244110803
23/05/2013  0185/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1325-LETICIA ALMEIDA DO Liquidagcdo do Empenho: 185/2013 678,00
4188.3.3.90.36.00 NASCIMENTO
CPF:39436193890
23/05/2013  0186/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1325-LETICIA ALMEIDA DO Liquidagdo do Empenho: 186/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 NASCIMENTO
CPF:39436193890
23/05/2013  0187/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1331-LETICIA DE OLIVEIRA Liquidagdo do Empenho: 187/2013 678,00
4188.3.3.90.36.00 ROSA CPF:46172841840
23/05/2013  0188/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1331-LETICIA DE OLIVEIRA Liquidagdo do Empenho: 188/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 ROSA CPF:46172841840
23/05/2013 0197/2013 05.43.01.04.122.10009. 0000/2013 Dispensa de Licitagéo 1226-CINTIA DA SILVA Liquidagdo do Empenho: 197/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 VELLEDA CPF:00514155000
23/05/2013  0226/2013 05.43.01.04.122.1009. 0001/2013 Inexigivel 1336-MICHAEL BRUNO Liquidagdo do Empenho: 226/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 TAVARES CPF:40867661836
23/05/2013 0227/2013 05.43.01.04.122.10009. 0001/2013 Inexigivel 1336-MICHAEL BRUNO Liquidagdo do Empenho: 227/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 TAVARES CPF:40867661836
23/05/2013  0312/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 8888928-Lucas Assis Alves Liquidagdo do Empenho: 312/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 CPF:40724144846
23/05/2013  0313/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 8888928-Lucas Assis Alves Liquidagcdo do Empenho: 313/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 CPF:40724144846
23/05/2013  0314/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 8888929-Ana Carolina da Silva Liquidagdo do Empenho: 314/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 Duarte CPF:41836827890
23/05/2013  0315/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 8888929-Ana Carolina da Silva Liquidagcdo do Empenho: 315/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 Duarte CPF:41836827890
23/05/2013  0375/2013 05.43.01.04.122.1009. 0009/2013 Dispensa de Licitagdo 1347-TC CONSULTORIA DE Liquidagdo do Empenho: 375/2013 1.060,00

4188.3.3.90.35.00

INVESTIMENTO LTDA
CNPJ:13194316000294
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CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
23/05/2013  0386/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1349-GABRIELA FRANCIELI Liquidagdo do Empenho: 386/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 CRISTINA DOS SANTOS
CPF:23116637806
23/05/2013  0387/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1349-GABRIELA FRANCIELI Liquidagdo do Empenho: 387/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 CRISTINA DOS SANTOS
CPF:23116637806
23/05/2013  0388/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1350-BEATRIZ MURARI Liquidagcdo do Empenho: 388/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 SCARAZZATO
CPF:41017744807
23/05/2013  0389/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1350-BEATRIZ MURARI Liquidagdo do Empenho: 389/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 SCARAZZATO
CPF:41017744807
23/05/2013  0419/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1355-ANTONIA GILDEISA DA Liquidagdo do Empenho: 419/2013 348,37
4188.3.3.90.36.00 SILVA VIEIRA
CPF:01736491300
23/05/2013  0420/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1355-ANTONIA GILDEISA DA Liquidagdo do Empenho: 420/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 SILVA VIEIRA
CPF:01736491300
23/05/2013 0430/2013 05.43.01.04.122.10009. 0015/2013 Dispensa de Licitagéo 1356-OZEIAS SILVA Liquidagdo do Empenho: 430/2013 2.500,00
4188.3.3.90.39.00 PEDROSO-ME
CNPJ:16586659000101
24/05/2013  0003/2013 05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 3/2013 975.969,97
4188.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
24/05/2013  0011/2013 05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 11/2013 360.620,89
4188.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
24/05/2013  0151/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1291-ARCHIVUM COMERCIAL Liquidagdo do Empenho: 151/2013 560,00
4188.3.3.90.39.00 LTDA CNPJ:00328889000130
24/05/2013 0197/2013 05.43.01.04.122.10009. 0000/2013 Dispensa de Licitagéo 1226-CINTIA DA SILVA Liquidagdo do Empenho: 197/2013 633,30
4188.3.3.90.36.00 VELLEDA CPF:00514155000
27/05/2013 0017/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 17/2013 57.771,60

4188.3.1.90.11.00

PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
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L.C. 131

27/05/2013  0021/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel
4188.3.1.90.13.00

47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 21/2013
PREV. SOCIAL MUNIC. DE

CAMPINAS

CNPJ:06916689000185

4.182,74

27/05/2013  0431/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel
4188.3.1.90.13.00

29/05/2013  0207/2013 05.73.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel
4188.3.3.90.48.00

29/05/2013  0207/2013 05.73.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel
4188.3.3.90.48.00

29/05/2013  0207/2013 05.73.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel
4188.3.3.90.48.00

47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 431/2013
PREV. SOCIAL MUNIC. DE

CAMPINAS

CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 207/2013
PREV. SOCIAL MUNIC. DE

CAMPINAS

CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 207/2013
PREV. SOCIAL MUNIC. DE

CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 207/2013
PREV. SOCIAL MUNIC. DE

CAMPINAS

CNPJ:06916689000185

Total - Liquidagao de Empenho:

3.043,62

4.110,96

4.110,96

1.259,20

32.478.343,29
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 09:30:05
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C. 131
Pagamento de Empenho
Data Nr.Empenho Dotacéo Processo Licitacao Credor Historico Valor
01/05/2013  0026/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitag&o 1059-GLOBAL CENTRAL DE Pagamento do Empenho: 26/2013 0,90
4188.3.3.90.39.00 ESTAGIOS LTDA
CNPJ:06299722000175
01/05/2013  0032/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 14-ADRIANA MOREIRA Pagamento do Empenho: 32/2013 179,51
4188.3.3.90.36.00 BENTO CPF:13539480803
01/05/2013  0034/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 1315-ANELISE SABBAG Pagamento do Empenho: 34/2013 185,25
4188.3.3.90.36.00 CPF:72940115672
01/05/2013  0037/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 22-ANTONIO CARLOS Pagamento do Empenho: 37/2013 615,60
4188.3.3.90.36.00 SOMMA PAIOLI
CPF:26625140864
01/05/2013  0038/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 23-ANTONIO CELSO ROSA Pagamento do Empenho: 38/2013 230,85
4188.3.3.90.36.00 CPF:20164556834
01/05/2013  0040/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 27-ARMANDO VIRGILIO Pagamento do Empenho: 40/2013 399,00
4188.3.3.90.36.00 TEIXEIRA CPF:00484820800
01/05/2013  0041/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 28-ARTHUR CARLOS DE Pagamento do Empenho: 41/2013 1.000,35
4188.3.3.90.36.00 OLIVEIRA PAIOLI
CPF:44165790800
01/05/2013  0042/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 35-CAMILO GERALDO DE Pagamento do Empenho: 42/2013 114,00
4188.3.3.90.36.00 SOUZA COELHO FILHO
CPF:72198478820
01/05/2013  0043/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 1321-CANDIDA MARIA DE Pagamento do Empenho: 43/2013 615,60
4188.3.3.90.36.00 NORONHA GUSTAVO
CPF:05589672805
01/05/2013  0045/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 137-CLARA AKEMI YOSHIDA Pagamento do Empenho: 45/2013 179,55
4188.3.3.90.36.00 KIMURA CPF:06662003867
01/05/2013  0046/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 64-CLAUDIO CIDADE GOMES Pagamento do Empenho: 46/2013 303,24
4188.3.3.90.36.00 CPF:02547717859
01/05/2013  0047/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 66-CLEIDE MARA MAZZOTTI Pagamento do Empenho: 47/2013 1.518,48
4188.3.3.90.36.00 OLIVEIRA FRANZIN
CPF:01620966824
01/05/2013  0048/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 340-CRISTIANE SCAFF Pagamento do Empenho: 48/2013 119,70

4188.3.3.90.36.00

BENATTI CPF:15696240895
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 09:30:05
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
01/05/2013  0049/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 161-DALLAS IRANY DE Pagamento do Empenho: 49/2013 369,74
4188.3.3.90.36.00 CONTI CPF:74736205849
01/05/2013  0053/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 77-ELEREM LIDIA CASTILHO Pagamento do Empenho: 53/2013 307,80
4188.3.3.90.36.00 CPF:00234601809
01/05/2013  0054/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 174-ELIANA MANTOVANI DE Pagamento do Empenho: 54/2013 307,80
4188.3.3.90.36.00 LUNA AMATO
CPF:10245791825
01/05/2013  0058/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 85-HELENA D AMBROSIO Pagamento do Empenho: 58/2013 1.001,30
4188.3.3.90.36.00 FERNANDES
CPF:96736178800
01/05/2013  0059/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 86-HELENA MARIA DE Pagamento do Empenho: 59/2013 114,00
4188.3.3.90.36.00 AGUIAR GODOY
CPF:02477716867
01/05/2013  0061/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 1323-JOSE ANTONIO DE Pagamento do Empenho: 61/2013 376,00
4188.3.3.90.36.00 OLIVEIRA CPF:01583005803
01/05/2013  0063/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 579-JOSE MOISES Pagamento do Empenho: 63/2013 322,68
4188.3.3.90.36.00 TERRAZAS GARRET
CPF:10211001880
01/05/2013  0068/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 96-MARCOS ANTONIO Pagamento do Empenho: 68/2013 769,50
4188.3.3.90.36.00 TAMBASCIA
CPF:52044793849
01/05/2013  0069/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 365-MARIO SERGIO Pagamento do Empenho: 69/2013 512,13
4188.3.3.90.36.00 CARVALHO COELHO
CPF:06863401835
01/05/2013  0070/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 114-MAURO BILHARINHO Pagamento do Empenho: 70/2013 656,45
4188.3.3.90.36.00 NAVES CPF:55522211849
01/05/2013  0072/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 115-NELSON PRADO ROCCHI Pagamento do Empenho: 72/2013 1.459,20
4188.3.3.90.36.00 CPF:22138781887
01/05/2013  0073/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 116-ONDINA NUNES Pagamento do Empenho: 73/2013 798,00
4188.3.3.90.36.00 CARVALHEIRA RAMOS
CPF:01726044866
01/05/2013 0075/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 170-RICARDO GOMES DE Pagamento do Empenho: 75/2013 300,00
4188.3.3.90.36.00 ANDRADE CPF:51531011691
01/05/2013  0076/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 117-RODOLFO FERNANDES Pagamento do Empenho: 76/2013 307,80

4188.3.3.90.36.00

DE OLIVEIRA
CPF:01680441884
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01/05/2013  0082/2013 05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

0000/2013 Inexigivel 30-ASSOCIAGAO
EVANGELICA BENEFICENTE
DE CAMPINAS

CNPJ:44593523000245

Pagamento do Empenho: 82/2013 5.090,81

01/05/2013  0084/2013 05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

01/05/2013  0086/2013 05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

0000/2013 Inexigivel 46-CAMP-IMAGEM NUCLEAR
S/C LTDA.

CNPJ:59016998000165

Pagamento do Empenho: 84/2013 1.300,09

0000/2013 Inexigivel 345-CLINICA MEDICA HMC
LIMITADA

CNPJ:57485484000123

Pagamento do Empenho: 86/2013 590,62

01/05/2013  0092/2013 05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

01/05/2013  0094/2013 05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

0000/2013 Inexigivel 150-CENTRO INTEGRADO DE
GASTROENTEROLOGIA S/C

LTDA CNPJ:67158303000108

Pagamento do Empenho: 92/2013 202,41

0000/2013 Inexigivel 61-CENTRO RADIOLOGICO
CAMPINAS S/C LTDA.

CNPJ:44599041000111

Pagamento do Empenho: 94/2013 2.097,41

01/05/2013

0099/2013 05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

0000/2013

Inexigivel 69-CLINICA DE OTOR. DO
INSTIT. PENIDO BURNIER
S/C LTD

CNPJ:67157941000104

Pagamento do Empenho: 99/2013 243,00
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0103/2013

0106/2013

0110/2013

0113/2013

0115/2013

0118/2013

05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

153-CLINICA ORTOP. DR.
JOAO BATISTA DE MIRANDA
S/ICLTD
CNPJ:58379934000166

75-CLINICA SALVATORE
MEIRA S/C
CNPJ:03441171000144

10-HOSPITAL VERA CRUZ
S/A CNPJ:46009718000140

123-INSTITUTO DE
PATOLOGIA DE CAMPINAS
LTDA CNPJ:50097724000173

125-INSTITUTO PENIDO
BURNIER SERVICOS
MEDICOS LTDA
CNPJ:59038232000181

1133-LAB. ANAL. CLIN. DR.
ROGERIO BURNIER S/C
LTDA CNPJ:45998143000415

Pagamento do Empenho

Pagamento do Empenho

Pagamento do Empenho

Pagamento do Empenho

Pagamento do Empenho

Pagamento do Empenho

: 103/2013

: 106/2013

: 110/2013

1 113/2013

: 115/2013

1 118/2013

162,00

15.858,67
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 09:30:05
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
01/05/2013  0119/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 1184-LAB. DE PATOLOGIA Pagamento do Empenho: 119/2013 1.811,17
4188.3.3.90.39.00 CLINICA DR. FRANCESCHI
CPF:51879914000
01/05/2013  0123/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 188-Q E C PREST. SERVICOS Pagamento do Empenho: 123/2013 457,89
4188.3.3.90.39.00 MEDICOS S/C LTDA
CNPJ:59003483000120
01/05/2013  0124/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 484-RADIODIAGNOSE S/C Pagamento do Empenho: 124/2013 81,29
4188.3.3.90.39.00 LTDA CNPJ:54666854000130
01/05/2013  0126/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 131-RCC - RADIOLOGIA Pagamento do Empenho: 126/2013 3.953,65
4188.3.3.90.39.00 CLINICA DE CAMPINAS
LTDA. CNPJ:51873297000130
01/05/2013  0130/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 55-CPFL - COMPANHIA Pagamento do Empenho: 130/2013 257,13
4188.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
01/05/2013  0158/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1059-GLOBAL CENTRAL DE Pagamento do Empenho: 158/2013 423,36
4188.3.3.90.39.00 ESTAGIOS LTDA
CNPJ:06299722000175
01/05/2013  0209/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1264-BITMIDIA INFORMATICA Pagamento do Empenho: 209/2013 1.650,00
4188.3.3.90.39.00 LTDA. CNPJ:74467523000189
01/05/2013  0213/2013 05.43.01.04.122.1009. 0009/2009 Dispensa de Licitagao 1059-GLOBAL CENTRAL DE Pagamento do Empenho: 213/2013 423,36
4188.3.3.90.39.00 ESTAGIOS LTDA
CNPJ:06299722000175
01/05/2013  0228/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 8888917-ALESSANDRA D. Pagamento do Empenho: 228/2013 153,90
4188.3.3.90.36.00 DIDOMENICO VILLAS BOAS
CPF:11748772864
01/05/2013  0229/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 8888918-ANIEL CHAVES Pagamento do Empenho: 229/2013 410,94
4188.3.3.90.36.00 JUNIOR CPF:10808963848
01/05/2013  0231/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 8888920-LUCIANA BERNARDI Pagamento do Empenho: 231/2013 76,95
4188.3.3.90.36.00 CPF:50440667615
01/05/2013 0232/2013 05.63.01.10.302.10009. 0000/2013 Inexigivel 8888921-LUZIA HELENA Pagamento do Empenho: 232/2013 855,00
4188.3.3.90.36.00 POSTALI ALBANESE
PEREIRA CPF:96878983800
01/05/2013  0233/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 151-CETRO - CENTRO Pagamento do Empenho: 233/2013 39,00

4188.3.3.90.39.00

TRAUM. REAB. ORTOP. S/C
LTDA CNPJ:66076761000135
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 09:30:05
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C. 131
01/05/2013  0234/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 14-ADRIANA MOREIRA Pagamento do Empenho: 234/2013 209,86
4188.3.3.90.36.00 BENTO CPF:13539480803
01/05/2013  0235/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 1323-JOSE ANTONIO DE Pagamento do Empenho: 235/2013 80,00
4188.3.3.90.36.00 OLIVEIRA CPF:01583005803
01/05/2013  0236/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 579-JOSE MOISES Pagamento do Empenho: 236/2013 1.146,45
4188.3.3.90.36.00 TERRAZAS GARRET
CPF:10211001880
01/05/2013  0237/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 170-RICARDO GOMES DE Pagamento do Empenho: 237/2013 8.793,08
4188.3.3.90.36.00 ANDRADE CPF:51531011691
01/05/2013  0238/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 138-CENTRO MEDICO DE Pagamento do Empenho: 238/2013 1.053,58
4188.3.3.90.39.00 OFTALMOLOGIA S/C LTDA
CNPJ:57507451000137
01/05/2013  0239/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 188-Q E C PREST. SERVICOS Pagamento do Empenho: 239/2013 2.307,65
4188.3.3.90.39.00 MEDICOS S/C LTDA
CNPJ:59003483000120
01/05/2013  0256/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 87-HELIO SEDEH PADILHA Pagamento do Empenho: 256/2013 27,80
4188.3.3.90.36.00 CPF:71554360897
01/05/2013  0315/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 8888929-Ana Carolina da Silva Pagamento do Empenho: 315/2013 105,60
4188.3.3.90.33.00 Duarte CPF:41836827890
02/05/2013  0134/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Convite 574-PROVIDENCE SERVICOS Pagamento do Empenho: 134/2013 4.616,67
4188.3.3.90.39.00 TERCEIRIZADOS LTDA
CNPJ:06152437000127
02/05/2013  0157/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Convite 1271-FABIO CAMARINHA Pagamento do Empenho: 157/2013 5.744,64
4188.3.3.90.39.00 MARTORANO
CNPJ:14268978000143
02/05/2013  0160/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Convite 1271-FABIO CAMARINHA Pagamento do Empenho: 160/2013 1.139,96
4188.3.3.90.39.00 MARTORANO
CNPJ:14268978000143
02/05/2013  0206/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 51-CONDOMINIO EDIFICIO Pagamento do Empenho: 206/2013 1.414,00
4188.3.3.90.39.00 CIDADE DE CAMPINAS
CNPJ:54151816000145
03/05/2013  0069/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 365-MARIO SERGIO Pagamento do Empenho: 69/2013 1.928,65

4188.3.3.90.36.00

CARVALHO COELHO
CPF:06863401835
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 09:30:05

CNPJ:06.916.689/0001-85

L.C. 131
03/05/2013  0213/2013 05.43.01.04.122.1009. 0009/2009 Dispensa de Licitagdo 1059-GLOBAL CENTRAL DE Pagamento do Empenho: 213/2013 423,36
4188.3.3.90.39.00 ESTAGIOS LTDA
CNPJ:06299722000175
03/05/2013  0371/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 1324-MAURO VILLA REAL Pagamento do Empenho: 371/2013 153,90
4188.3.3.90.36.00 CPF:09826271881
03/05/2013  0391/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 1234-MIRIAN SUELI PINTO Pagamento do Empenho: 391/2013 600,00
4188.3.3.90.36.00 CPF:10209556862
06/05/2013  0013/2013 05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 13/2013 314,01
4188.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
06/05/2013  0014/2013 05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREYV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 14/2013 642,32
4188.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
08/05/2013  0152/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1333-JOA0 GABRIEL Pagamento do Empenho: 152/2013 16.720,00
4188.3.3.90.39.00 GIACOMIN - ME
CNPJ:11791968000108
08/05/2013  0324/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1160-LF-ADM.INVESTIMENTO Pagamento do Empenho: 324/2013 11.911,53
4188.3.3.90.39.00 S E PARTICIPACOES LTDA
CNPJ:46042958000146
08/05/2013  0326/2013 05.43.01.04.122.1009. 0001/2007 Dispensa de Licitagado 982-OSVALDO GUIMARAES Pagamento do Empenho: 326/2013 19.543,43
4188.3.3.90.36.00 LEITE CPF:13496158891
09/05/2013  0013/2013 05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 13/2013 314,02
4188.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
09/05/2013  0014/2013 05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 14/2013 642,31
4188.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
09/05/2013  0156/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 213-SOCIEDADE DE Pagamento do Empenho: 156/2013 2.656,16
4188.3.3.90.39.00 ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137
10/05/2013  0162/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Convite 1168-GAP CONSULTORIA Pagamento do Empenho: 162/2013 7.387,50
4188.3.3.90.35.00 CONTABIL LTDA
CNPJ:10139519000109
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CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
10/05/2013  0262/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1338-ANDRE GOMES Pagamento do Empenho: 262/2013 995,52
4188.3.3.90.36.00 PEREIRA CPF:57026254120
10/05/2013  0263/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1344-ALEXANDRE SIQUEIRA Pagamento do Empenho: 263/2013 995,52
4188.3.3.90.36.00 MARTINS CPF:10243065850
10/05/2013  0264/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1339-DENILSON PEREIRA DE Pagamento do Empenho: 264/2013 746,64
4188.3.3.90.36.00 ALBUQUERQUE
CPF:25171140804
10/05/2013 0265/2013 05.43.01.04.122.10009. 0000/2013 Inexigivel 1146-GUARACY FRANCO Pagamento do Empenho: 265/2013 995,52
4188.3.3.90.36.00 JUNIOR CPF:95316582853
10/05/2013  0267/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1337-Karen dos Reis Pagamento do Empenho: 267/2013 995,52
4188.3.3.90.36.00 Gongalves de Matos
CPF:17274097873
10/05/2013  0268/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1341-LARA SOFIA FRIGERI Pagamento do Empenho: 268/2013 995,52
4188.3.3.90.36.00 CPF:13761246889
10/05/2013  0269/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1345-MARIA CRISTINA Pagamento do Empenho: 269/2013 746,64
4188.3.3.90.36.00 PAOLIERI GIANINNI
CPF:26337800834
10/05/2013  0270/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1236-MARIA ELVIRA Pagamento do Empenho: 270/2013 497,76
4188.3.3.90.36.00 MOREIRA PAVARINI
CPF:86933965872
10/05/2013  0272/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1343-NIVALDO CAMILO DE Pagamento do Empenho: 272/2013 995,52
4188.3.3.90.36.00 CAMPOS CPF:24655880872
10/05/2013  0275/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 8888926-FERNANDO Pagamento do Empenho: 275/2013 158,33
4188.3.3.90.36.00 KREISEL PLINIO
CPF:37411607843
10/05/2013  0325/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1160-LF-ADM.INVESTIMENTO Pagamento do Empenho: 325/2013 8.460,15
4188.3.3.90.39.00 S E PARTICIPAGOES LTDA
CNPJ:46042958000146
10/05/2013  0393/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 705-CARLOS QUEIROZ - EPP Pagamento do Empenho: 393/2013 400,00
4188.3.3.90.39.00 CNPJ:54142054000110
10/05/2013  0394/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 705-CARLOS QUEIROZ - EPP Pagamento do Empenho: 394/2013 345,20
4188.3.3.90.30.00 CNPJ:54142054000110
10/05/2013  0395/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1218-GLAUSON SOARES Pagamento do Empenho: 395/2013 950,00

4188.3.3.90.36.00

GOMES CPF:36511701875
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14/05/2013  0141/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1257-ATA COM E DIST DE Pagamento do Empenho: 141/2013 184,80
4188.3.3.90.30.00 AGUA MINERAL E BEBIDAS
EM GERAL LTDA ME
CNPJ:01061710000194
14/05/2013 0243/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1212-LILIAN RICCI GHIZZI Pagamento do Empenho: 243/2013 497,76
4188.3.3.90.36.00 CPF:24836126878
14/05/2013  0244/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1192-SAMUEL YAMAKAWA Pagamento do Empenho: 244/2013 746,64
4188.3.3.90.36.00 CPF:02557363804
14/05/2013  0245/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 209-SANDRA REGINA Pagamento do Empenho: 245/2013 746,64
4188.3.3.90.36.00 CAMARGO CPF:86759965868
14/05/2013  0266/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1340-JOSE ERIVAN LEITE DE Pagamento do Empenho: 266/2013 995,52
4188.3.3.90.36.00 ARAUJO CPF:58764399915
14/05/2013  0271/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1342-NADIA APARECIDA Pagamento do Empenho: 271/2013 995,52
4188.3.3.90.36.00 FERREIRA DE CARVALHO
CPF:07950135824
15/05/2013  0135/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 895-ZELO ADMINISTRAGAO Pagamento do Empenho: 135/2013 158,08
4188.3.3.90.39.00 DE CONDOMINIOS E
IMOVEIS S/C LT
CNPJ:00816429000151
15/05/2013  0142/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1129-GRIFFON BRASIL Pagamento do Empenho: 142/2013 604,19
4188.3.3.90.39.00 ASSESSORIA LTDA
CNPJ:09486392000115
15/05/2013  0149/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1329-NET SERVICOS DE Pagamento do Empenho: 149/2013 43,00
4188.3.3.90.39.00 COMUNICACAO S A
CNPJ:00108786000165
15/05/2013  0155/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 302-PREFEITURA MUNICIPAL Pagamento do Empenho: 155/2013 585,23
4188.3.3.90.30.00 DE CAMPINAS
CNPJ:51885242000140
15/05/2013  0242/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 87-HELIO SEDEH PADILHA Pagamento do Empenho: 242/2013 746,64
4188.3.3.90.36.00 CPF:71554360897
16/05/2013  0260/2013 05.43.01.04.122.1009. 0014/2010 Convite 1168-GAP CONSULTORIA Pagamento do Empenho: 260/2013 5.806,73
4188.3.3.90.39.00 CONTABIL LTDA
CNPJ:10139519000109
17/05/2013  0136/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Convite 1242-ESCRITORIO TECNICO Pagamento do Empenho: 136/2013 4.629,50

4188.3.3.90.39.00

DE ASSESSORIA ATUARIAL
LTDA-ETAA
CNPJ:57125353000135

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br

Pagina 32 de 49




11/06/2013

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 09:30:05
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
17/05/2013  0153/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Convite 1270-J.L.M GARCIA E CIA Pagamento do Empenho: 153/2013 3.163,50
4188.3.3.90.39.00 LTDA CNPJ:51038693000142
17/05/2013  0206/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 51-CONDOMINIO EDIFiCIO Pagamento do Empenho: 206/2013 590,00
4188.3.3.90.39.00 CIDADE DE CAMPINAS
CNPJ:54151816000145
17/05/2013 0318/2013 05.43.01.04.122.10009. 0000/2013 Inexigivel 991-SILVIA HELENA GARCIA Pagamento do Empenho: 318/2013 945,06
4188.3.3.90.30.00 CPF:05900851826
17/05/2013 0319/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 991-SILVIA HELENA GARCIA Pagamento do Empenho: 319/2013 589,30
4188.3.3.90.39.00 CPF:05900851826
18/05/2013  0148/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 211-TELEFONICA BRASIL S.A Pagamento do Empenho: 148/2013 421,41
4188.3.3.90.39.00 CNPJ:02558157000162
20/05/2013  0005/2013 05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREYV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 5/2013 118,78
4188.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
20/05/2013  0006/2013 05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 6/2013 891,08
4188.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
20/05/2013  0028/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 835-CENTRO DE Pagamento do Empenho: 28/2013 132,00
4188.3.3.90.39.00 INTEGRACAO EMPRESA
ESCOLA - CIEE
CNPJ:61600839000155
20/05/2013  0129/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 55-CPFL - COMPANHIA Pagamento do Empenho: 129/2013 35,22
4188.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORGCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
20/05/2013  0129/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 55-CPFL - COMPANHIA Pagamento do Empenho: 129/2013 35,22
4188.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
20/05/2013 0130/2013 05.43.01.04.122.10009. 0000/2013 Dispensa de Licitagéo 55-CPFL - COMPANHIA Pagamento do Empenho: 130/2013 192,31
4188.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
20/05/2013  0131/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 55-CPFL - COMPANHIA Pagamento do Empenho: 131/2013 2.518,74

4188.3.3.90.39.00

PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
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20/05/2013  0147/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagéo 211-TELEFONICA BRASIL S.A Pagamento do Empenho: 147/2013 574,48
4188.3.3.90.39.00 CNPJ:02558157000162
20/05/2013  0150/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 211-TELEFONICA BRASIL S.A Pagamento do Empenho: 150/2013 1.893,14
4188.3.3.90.39.00 CNPJ:02558157000162
20/05/2013  0211/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 54-CONDOMINIO EDIFICIO Pagamento do Empenho: 211/2013 5.100,00
4188.3.3.90.39.00 JOSE GUERNELLI
CNPJ:54127113000181
20/05/2013  0408/2013 05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 8888938-MADALENA VIEIRA Pagamento do Empenho: 408/2013 2.001,56
4188.3.1.90.01.00 VIANA CPF:00566834804
23/05/2013  0132/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1259-EMPRESA BRASILEIRA Pagamento do Empenho: 132/2013 357,42
4188.3.3.90.39.00 DE CORREIOS E
TELEGRAFOS
CNPJ:34028316710151
23/05/2013  0152/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1333-JOAO GABRIEL Pagamento do Empenho: 152/2013 120,00
4188.3.3.90.39.00 GIACOMIN - ME
CNPJ:11791968000108
23/05/2013 0171/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagéo 1276-THAIS REIS DE SOUZA Pagamento do Empenho: 171/2013 560,73
4188.3.3.90.36.00 THAIS REIS DE SOUZA
CPF:42412461848
23/05/2013  0404/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1352-HIDROJAS Pagamento do Empenho: 404/2013 7.838,04
4188.3.3.90.39.00 DESENTUPIMENTO,
DEDETIZAGAO E SERVICOS
LTDA- ME
CNPJ:11631737000129
23/05/2013  0420/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1355-ANTONIA GILDEISA DA Pagamento do Empenho: 420/2013 52,80
4188.3.3.90.33.00 SILVA VIEIRA
CPF:01736491300
24/05/2013  0007/2013 05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 7/2013 16.592,27
4188.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
24/05/2013 0008/2013 05.43.01.09.272.10009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 8/2013 1.348,44
4188.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
24/05/2013  0175/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1299-SAMARA LIMA DA SILVA Pagamento do Empenho: 175/2013 678,00
4188.3.3.90.36.00 CPF:45671512832
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24/05/2013  0176/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagéo 1299-SAMARA LIMA DA SILVA Pagamento do Empenho: 176/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 CPF:45671512832
24/05/2013  0207/2013 05.73.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 207/2013 3.996,39
4188.3.3.90.48.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
24/05/2013  0375/2013 05.43.01.04.122.1009. 0009/2013 Dispensa de Licitagdo 1347-TC CONSULTORIA DE Pagamento do Empenho: 375/2013 1.060,00
4188.3.3.90.35.00 INVESTIMENTO LTDA
CNPJ:13194316000294
27/05/2013  0139/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 620-DUPLYTEC COMERCIO Pagamento do Empenho: 139/2013 225,00
4188.3.3.90.39.00 DE MAQUINAS COPIADORAS
LTDA- EPP
CNPJ:06045484000171
27/05/2013  0140/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 620-DUPLYTEC COMERCIO Pagamento do Empenho: 140/2013 76,18
4188.3.3.90.39.00 DE MAQUINAS COPIADORAS
LTDA- EPP
CNPJ:06045484000171
27/05/2013  0412/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 65-CLAUDIO LUIZ MORAES Pagamento do Empenho: 412/2013 1.500,00
4188.3.3.90.30.00 CPF:96701722849
27/05/2013  0413/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 65-CLAUDIO LUIZ MORAES Pagamento do Empenho: 413/2013 1.130,00
4188.3.3.90.39.00 CPF:96701722849
28/05/2013  0133/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Convite 1074-ELEVADORES OTIS Pagamento do Empenho: 133/2013 470,10
4188.3.3.90.39.00 LTDA CNPJ:29739737001850
28/05/2013  0409/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 10-HOSPITAL VERA CRUZ Pagamento do Empenho: 409/2013 302.341,22
4188.3.3.90.39.00 S/A CNPJ:46009718000140
28/05/2013  0430/2013 05.43.01.04.122.1009. 0015/2013 Dispensa de Licitagdo 1356-OZEIAS SILVA Pagamento do Empenho: 430/2013 2.500,00
4188.3.3.90.39.00 PEDROSO-ME
CNPJ:16586659000101
29/05/2013  0011/2013 05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 11/2013 330.630,21
4188.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
29/05/2013  0017/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 17/2013 36.684,18

4188.3.1.90.11.00

PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
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29/05/2013 0021/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 21/2013 4.182,74
4188.3.1.90.13.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
29/05/2013  0022/2013 05.33.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 22/2013 20.305,87
4188.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
29/05/2013  0024/2013 05.33.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 24/2013 24.922,23
4188.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
29/05/2013  0155/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 302-PREFEITURA MUNICIPAL Pagamento do Empenho: 155/2013 461,38
4188.3.3.90.30.00 DE CAMPINAS
CNPJ:51885242000140
29/05/2013  0163/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1300-ANA CAROLINA Pagamento do Empenho: 163/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 BRESSAN COGHI
CPF:32373596881
29/05/2013  0164/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1300-ANA CAROLINA Pagamento do Empenho: 164/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 BRESSAN COGHI
CPF:32373596881
29/05/2013  0165/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1330-ADRIANO CESAR Pagamento do Empenho: 165/2013 678,00
4188.3.3.90.36.00 CARVALHO DA SILVA
CPF:42521093882
29/05/2013  0166/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1330-ADRIANO CESAR Pagamento do Empenho: 166/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 CARVALHO DA SILVA
CPF:42521093882
29/05/2013  0167/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1283-ELLEN LUCIENE Pagamento do Empenho: 167/2013 678,00
4188.3.3.90.36.00 RODRIGUES DOS SANTOS
CPF:43235278885
29/05/2013  0168/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1283-ELLEN LUCIENE Pagamento do Empenho: 168/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 RODRIGUES DOS SANTOS
CPF:43235278885
29/05/2013  0169/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1298-NATHALIA DE PAULA Pagamento do Empenho: 169/2013 678,00
4188.3.3.90.36.00 SANTOS CPF:44733016808
29/05/2013  0170/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1298-NATHALIA DE PAULA Pagamento do Empenho: 170/2013 145,20

4188.3.3.90.33.00

SANTOS CPF:44733016808
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29/05/2013  0173/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1296-RAMON FERREIRA Pagamento do Empenho: 173/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 CPF:40243750838
29/05/2013  0174/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1296-RAMON FERREIRA Pagamento do Empenho: 174/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 CPF:40243750838
29/05/2013  0177/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1252-FRANCIELI FERREIRA Pagamento do Empenho: 177/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 DA SILVA CPF:41947470892
29/05/2013  0178/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1252-FRANCIELI FERREIRA Pagamento do Empenho: 178/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 DA SILVA CPF:41947470892
29/05/2013  0179/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1293-GISLAINE RIBOLI Pagamento do Empenho: 179/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 MARTINS CPF:31917662866
29/05/2013  0180/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1293-GISLAINE RIBOLI Pagamento do Empenho: 180/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 MARTINS CPF:31917662866
29/05/2013  0181/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1328-JULIANA LOPES Pagamento do Empenho: 181/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 FERREIRA CPF:36868119879
29/05/2013  0182/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1328-JULIANA LOPES Pagamento do Empenho: 182/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 FERREIRA CPF:36868119879
29/05/2013 0183/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1332-LEONARDO KUHNEN Pagamento do Empenho: 183/2013 678,00
4188.3.3.90.36.00 LIRA MARTINS
CPF:46244110803
29/05/2013  0184/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1332-LEONARDO KUHNEN Pagamento do Empenho: 184/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 LIRA MARTINS
CPF:46244110803
29/05/2013  0185/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1325-LETICIA ALMEIDA DO Pagamento do Empenho: 185/2013 678,00
4188.3.3.90.36.00 NASCIMENTO
CPF:39436193890
29/05/2013  0186/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1325-LETICIA ALMEIDA DO Pagamento do Empenho: 186/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 NASCIMENTO
CPF:39436193890
29/05/2013  0187/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1331-LETICIA DE OLIVEIRA Pagamento do Empenho: 187/2013 678,00
4188.3.3.90.36.00 ROSA CPF:46172841840
29/05/2013  0188/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1331-LETICIA DE OLIVEIRA Pagamento do Empenho: 188/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 ROSA CPF:46172841840
29/05/2013  0226/2013 05.43.01.04.122.1009. 0001/2013 Inexigivel 1336-MICHAEL BRUNO Pagamento do Empenho: 226/2013 950,00

4188.3.3.90.36.00

TAVARES CPF:40867661836
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29/05/2013  0227/2013 05.43.01.04.122.1009. 0001/2013 Inexigivel 1336-MICHAEL BRUNO Pagamento do Empenho: 227/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 TAVARES CPF:40867661836
29/05/2013  0312/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagéo 8888928-Lucas Assis Alves Pagamento do Empenho: 312/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 CPF:40724144846
29/05/2013  0313/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 8888928-Lucas Assis Alves Pagamento do Empenho: 313/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 CPF:40724144846
29/05/2013  0314/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 8888929-Ana Carolina da Silva Pagamento do Empenho: 314/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 Duarte CPF:41836827890
29/05/2013  0315/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 8888929-Ana Carolina da Silva Pagamento do Empenho: 315/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 Duarte CPF:41836827890
29/05/2013  0386/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1349-GABRIELA FRANCIELI Pagamento do Empenho: 386/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 CRISTINA DOS SANTOS
CPF:23116637806
29/05/2013  0387/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1349-GABRIELA FRANCIELI Pagamento do Empenho: 387/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 CRISTINA DOS SANTOS
CPF:23116637806
29/05/2013  0388/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagado 1350-BEATRIZ MURARI Pagamento do Empenho: 388/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 SCARAZZATO
CPF:41017744807
29/05/2013  0389/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1350-BEATRIZ MURARI Pagamento do Empenho: 389/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 SCARAZZATO
CPF:41017744807
29/05/2013  0419/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1355-ANTONIA GILDEISA DA Pagamento do Empenho: 419/2013 348,37
4188.3.3.90.36.00 SILVA VIEIRA
CPF:01736491300
29/05/2013  0420/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagado 1355-ANTONIA GILDEISA DA Pagamento do Empenho: 420/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 SILVA VIEIRA
CPF:01736491300
29/05/2013  0431/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 431/2013 3.043,62
4188.3.1.90.13.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
29/05/2013  0001/2013 05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 1/2013 18.178.261,33

4188.3.1.90.01.00

PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
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29/05/2013  0002/2013 05.43.01.09.272.1009.

4188.3.1.90.01.00

29/05/2013  0009/2013 05.43.01.09.272.1009.

4188.3.1.90.03.00

0000/2013

0000/2013

Inexigivel

Inexigivel

47-CAMPREYV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 2/2013 6.427,85
PREV. SOCIAL MUNIC. DE

CAMPINAS

CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 9/2013 4.661.693,11
PREV. SOCIAL MUNIC. DE

CAMPINAS

CNPJ:06916689000185

Total - Pagamento de Empenho: 24.417.050,38
Lancamento de Despesa Extra
Data Nr.Desp.Extra Dotacéo Processo Licitacdo Credor Histdérico Valor
02/05/2013  0412/2013 211199900.115 235-SINDICATO DOS Langamento de Despesa Extra: 412/2013 5,69
TRABALHADORES DO SERV.
PUBLICO MUNIC
CNPJ:58391665000153

02/05/2013  0414/2013 211199900.124

02/05/2013  0416/2013 211199900.107
